附件1

关于举办农民专业合作社农产品电商营销策略
培训班的通知（湖南常德站）
公培字2018（8）
随着国家乡村振兴战略的全面推进和《农民专业合作社法》修订实施，农民专业合作社进入了创新发展的机遇期。为了准确把握国家关于农民合作社创新创业发展的相关政策和项目扶持重点，提升农民合作社运用电子商务创新发展的能力，推动地方特色农产品品牌培育，实现农民合作社产品线上线下有效融合，北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）决定利用中央财政资金，在湖南省常德市举办农民合作社农产品电商营销策略培训班。现将培训班有关事宜通知如下：

一、培训内容

1.开班式：相关领导讲话
2.乡村振兴战略与农民专业合作社创新发展

3.农产品电商营销策略

4.农民专业合作社法与农民专业合作社联合社建设

5.农民合作社涉农项目政策扶持与项目申报书编写

二、培训对象及要求

市及各区县（市）供销社班子成员、业务人员、合作企业和农民专业合作社负责人等。
三、培训师资

1.黄道新 北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）党委书记，主持多项“三农”课题、研究报告，主要课程有习近平“三农”思想、供销合作社综合改革、乡村振兴战略与农民合作社发展。

2.庄一敏 北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）党委委员、副研究员，中华全国供销合作总社新网工程项目评审专家。主要课程有农村商品流通体系建设、农产品电子商务营销技巧等。

3.孙艺军 北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）副教授、律师，商务部电子商务进农村试点示范项目验收专家、中华全国供销合作总社农业综合开发项目评审专家，北京市朝阳区人大代表。

4.步 新 北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）副教授，主讲金融投资与项目资本运营；特别是针对有关涉农项目资金扶持渠道、项目申报运营、农村金融等进行了专题研究，具有丰富的案例实战经验。

四、时间、地点

5月27日—29日，湖南省常德市。

五、费用

培训期间学员培训费、资料费、食宿费由北京商业管理干部学院承担，学员往返交通费由学员自行承担。

六、培训组织

培训招生及会务工作委托湖南省常德市供销合作社负责。请各单位将参训人员名单于5月15日前以电子版的形式交至：

（一）湖南省常德市供销合作社

联系人：杜雅琴

电话：18908410666

（二）北京商业管理干部学院

联系人：林媛媛

电话：010----84512826

北京商业管理干部学院

2018年5月3日